Complementares ao Plano de Trabalho Veredas Nova s Estaduais, no Anexo II1; e o Plano de 
Trabalho, conforme Anexo IV. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará à RNP, em conformidade com o Cronograma de 
Desembolso presente no Anexo II, recursos financeiros no montante de R$ 14.591.000,00 
(catorze milhões, quinhentos e noventa e um mil reais), à conta do Programa de Trabalho n2 
19.571.2021.212H.0001.0005 — Operação e Desenvolvimento da Internet na Associação Rede 
Nacional de Ensino e Pesquisa — RNP-OS, conforme Notas de Empenho n° 2015NE000056 e 
2015NE000062. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICIDADE